
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N. 10/2016 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO che in  questo Comune il giorno 07/02/2016 avrà luogo il "43° Carnevale delle  Madonie", 

la cui gestione è stata affidata all’Associazione Turistica PRO-LOCO di Castellana Sicula con 

protocollo d’intesa del 15.01.2016. 

CONSIDERATO che per tale manifestazione sfileranno dei carri allegorici e dei gruppi mascherati  

e che la sfilata inizierà da Via Monte San Salvatore e si chiuderà sulla SS.120 (traversa interna 

Corso Mazzini). 

CONSIDERATO altresì, che per tale manifestazione si prevede un notevole afflusso di persone. 

 RITENUTO che, per assicurare un regolare svolgimento dei festeggiamenti carnevaleschi, occorre 

disciplinare il traffico stradale. 

VISTE le norme del vigente C.d.S. 

Visto l’art. 69 dell’ O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

ORDINA 

 

Il giorno 07 Febbraio 2016, dalle ore 9,00 alle ore 13,00 , per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA in  Via Marconi,  Via Bellini,  Via Libertà , Via Toniolo, Via 

Trieste e Via Monte San Salvatore. 

DALLE ORE 13,00  e fino alla fine della manifestazione:  
E'  FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE, per tutti gli automezzi: 

in Via Monte San Salvatore (incrocio Via Messina), in Viale Risorgimento, nella SS 120 (Parco 

ESA), nella traversa interna Corso Mazzini (fino all’incrocio con la Via Perugia) ed in Piazza San 

Francesco di Paola. 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA  dalle ore 13,00 alle ore 22,00: nella Via Libertà (lato DX  

provenendo da Via Toniolo), nella Via Monterosso, nella Via Trieste , nella Via Cilea, nella Via 

Giovanni XXIII^ (Ambo i Lati) Via 8 Marzo (lato DX direzione Via Leone XIII^). 

Gli automezzi in transito provenienti dalla direzione Palermo saranno deviati per Via Toniolo 

(parco ESA), Via Libertà, Via Monterosso, Via Trieste e Corso Mazzini. 

Gli automezzi in transito provenienti dalla direzione Petralia Sottana saranno deviati per Via E. 

Toti, Via San Giovanni Bosco, Via 8 Marzo e Via Leone XIII^. 

Tutti gli autobus, compresi quelli di linea saranno deviati per la Via Giovanni XXIII^. 

La Via Toniolo e la Via Leone XIII saranno percorse a senso unico di marcia. 

Sono esclusi da detti divieti i mezzi militari e di soccorso. 

 

 

 

 



Il giorno 8 Febbraio 2016 dalle ore 8,00 alle ore 14,00, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA  in Via Monte San Salvatore, Viale Risorgimento, Corso Mazzini, 

P/zza San Francesco di Paola, Piazza Miserendino e slarghi adiacenti il Palazzo Municipale 

( pulizia ). 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 

della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale lì, 21/01/2016      

                                                                                                              IL SINDACO 

Giuseppe Di Martino 
 


